PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001.04.12.2024-SECULTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001.04.12.2024-SECULTE. A Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte da Prefeitura
Municipal de Russas – CE, através da Agente de Contratação torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de janeiro de 2025 às 09h00min no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE DE SÃO PEDRO, ZONA RURAL DE RUSSAS/CE.
Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o
qual se encontra disponível nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br e https://www.gov.br/pncp/ptbr. MARIA DO
ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO – Agente de Contratação. Russas/CE, 18 de dezembro
de 2024.

A SER PUBLICADO: DIA 20/12/2024.

JORNAIS:

01- “O POVO”.
02 - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO – DOU.

http://www.russas.ce.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122000283

283

Nº 245, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

A sessão será realizada através do Portal Licita Jati, pelo endereço eletrônico
www.licitajatice.com.br, com data de abertura agendada para 7 de Janeiro de 2025 às
09:00.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço jati.ce.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita Jati,
www.licitajatice.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Jati - CE, 19 de dezembro de 2024.
MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.12.19.1

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n°
2024.12.19.1, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, no perímetro de Fortaleza,
destinados à frota de veículos pertencentes a diversas secretarias do Município de Juazeiro
do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 06 de Janeiro de 2025, a partir das 09:00 horas.

Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, sito na R.
Interventor Fco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone
(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail:
cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte - CE, 19 de dezembro de 2024.
WANDSON DE FREITAS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.015-2024-PERP

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretária Municipal de
Saúde torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 01.015/2024-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando à
aquisição de combustíveis de interesse de diversas unidades gestoras do Município de
Maranguape-CE.

O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico
www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O
recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 20/12/2024 até
o dia 08/01/2025 às 09h00min.

Abertura das Propostas: 08/01/2025 às 10:00min (horário de Brasília).

Maranguape/CE, 18 de dezembro de 2024
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

Secretária de Saúde do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
AV I S O

DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS Nº 2/2024
A Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para conhecimento

dos interessados, que a partir do dia 20 de Dezembro de 2024 com data limite de 06 de
Janeiro de 2025, pelo sitio eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando
Convocação para Qualificação de Organizações Sociais Nº 002/2024, com fins a:
Contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como
Organização Social na área de atuação em Saúde, no âmbito do Município de Martinópole-
CE, para gestão e a execução de ações e serviços de Saúde a serem prestados pela
Contratada no Hospital Municipal Imaculada Conceição, conforme Lei Municipal nº 594, de
20 de abril de 2023.

Informações na Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av.
Capitão Brito, S/N - Centro, Martinópole/CE, no horário de 08h:00min às 12h:00min e das
14h:00min as 17h:00min.

Martinópole/CE, 19 de dezembro de 2024.
FÁBIO FERREIRA CUNHA

Presidente da COMQUALI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01-2024

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),
torna público que realizará as 09h:30min, do dia 06 de janeiro de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO SRP nº 2911.01-2024. Objeto:
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes
automotivos para manutenção da frota de veículos de diversas Secretarias do município de
Meruoca - Ce.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/; www.meruoca.ce.gov.br; https://municipios-
licitacoes.tce.ce; https://aprece.org.br. Informações pelo telefone: (88) 3649-1136 ou no
endereço: Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro: Divino Salvador, Meruoca-Ce.

Meruoca/CE, 18 de dezembro de 2024
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2024.10.22.01

Termo de Autorização e Ratificação -Chamamento Público N.º 2024.10.22.01 -
SESAU. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica, de pessoas jurídicas de direito privado
com ou sem finalidade lucrativas, cuja as atividades sejam dirigidas à saúde, a fim de que
possam ser cadastradas para efeitos de credenciamento de pessoas jurídicas que atuarão
mediante regulação da Secretaria da Saúde do Município de Missão Velha/CE, de interesse da
Secretaria de Saúde, no Estado do Ceará, conforme detalhamentos constantes em anexos.

Ratifico O Chamamento Público N.º 2024.10.22.01 - SESAU e autorizo a
contratação das empresas: 1) Fundação Otilia Correia Saraiva - CNPJ Nº 41.343.187/03 com
Valor Global de R$ 538.372,91 (quinhentos e trinta e oito mil trezentos e setenta e dois reais
e noventa e um centavos), 2) Fundação Antonia Maria da Conceição - CNPJ Nº
06.747.463/0001-06 com Valor Global de R$ 165.291,10 (cento e sessenta e cinco mil
duzentos e noventa e um reais e dez centavos), 3) Centro de Medicina Nuclear do Cariri LTDA
- CNPJ Nº 17.557.793/0001-47 com Valor Global de R$ 48.850,00 (quarenta e oito mil
oitocentos e cinquenta reais), conforme item 5.0, do Edital e na forma da Lei N.º 14.133/21.

Missão Velha/CE, 19 de dezembro de 2024.
ISABELLY MACEDO DANTAS TAVARES

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2024-SMI - CE

O Município de Paramoti - CE, através do Agente da Contratação, vem através
deste ato comunicar aos interessados a SUSPENSÃO temporariamente da Concorrência
Eletrônica Nº 009/2024/SMI - CE, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Execução
dos Serviços de Coleta e Transportes de Resíduos Sólidos e Serviços Complementares de
Varrição, Poda, Capinação e Pintura de Meio Fio em Áreas sob Jurisdição do Município de
Paramoti - CE. Motivo: ALTERAÇÕES NO EDITAL E ANEXOS. A data de abertura da sessão
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Outras informações poderão ser obtidas através do e-mail:
licitacaopmparamoti@gmail.com.

Paramoti - CE, 18 de dezembro de 2024.
RAFAEL SANTOS DANTAS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AVISO DE ANULAÇÃO

Edital de Anulação Nº 01 de 18 de dezembro de 2024 - Chamamento Público
03/2024 - SECULT. Edital de seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com
recursos remanescentes da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Audiovisual.
Pentecoste/CE. 1.A Secretária de Cultura e Turismo no uso de suas atribuições legais, torna
público a anulação do Chamamento Público 03/2024 - SECULT - Edital de seleção de
projetos para firmar termo de execução cultural com recursos remanescentes da Lei
Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Audiovisual. Pentecoste/CE , em virtude de
erros formais e materiais insanáveis constatados após a publicação. 2. Fica, portanto,
anulado a Chamada Pública Edital. 3. As inscrições enviadas pelos candidatos para o
processo seletivo ora anulado não serão consideradas para efeito de participação em nova
chamada pública a ser divulgada. 4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pentecoste - CE, 19 de novembro de 2024.
MARIA MÁRCIA RODRIGUES MARTINS

Secretária de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna
público que realizará às 09h, do dia 06 de Janeiro de 2025, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 030/2024, Processo Nº
2024.12.10.01. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento da
Merenda Escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da Rede de Ensino
Público Municipal, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de
Piquet Carneiro - CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.piquetcarneiro.ce.gov.br -
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 35161800 ou no endereço:
Praça Mariano Aires, S/N, Centro, Piquet Carneiro-CE. CEP: 63605-000.

Piquet Carneiro-CE, 19 de Dezembro de 2024.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.19.1

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021,
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2024.12.19.1, cujo o objeto é Aquisição/fornecimento
de materiais de uso médico-hospitalar/ambulatorial destinados a atender as necessidades
do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde de Porteiras/CE, conforme
especificações constantes em Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 23
de dezembro de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento de
acolhimento das propostas: 06 de janeiro de 2025 às 08:00 horas. Data e horário de início
da Sessão: 06 de janeiro de 2025 às 09:00 horas, através do Portal de Compras do
Município de Porteiras no site www.licitacaoporteiras.com.br.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços
eletrônicos: https://pncp.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou no Setor de
Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca, nº 16, Centro, Porteiras - Ceará no
horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254.

Porteiras/CE, 19 de dezembro de 2024.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1.16.12.2024 - SEMED

A Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar, através da sua
Agente de Contratação, torna público que realizará às 09h, do dia 17 de Janeiro de 2025,
no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública Nº
001.16.12.2024 - SEMED. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada
para o serviço de construção e reforma na Escola Nossa Senhora de Fátima, no Bairro Bom
Sucesso, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e do Desporto Escolar.
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr. Informações pelo
endereço de E-mail: licitapmrussas@gmail.com.

Russas-CE, 18 de Dezembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1.04.12.2024-SECULTE

A Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte da Prefeitura Municipal de Russas -
CE, através da Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados

que no próximo dia 16 de Janeiro de 2025, às 09h, no Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação, na modalidade
Concorrência Pública Nº 001.04.12.2024-SECULTE, cujo Objeto é a Contratação de empresa
de engenharia especializada para a execução do serviço de construção de uma quadra
poliesportiva na comunidade de São Pedro, Zona Rural de Russas/CE. Tudo conforme
especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br e
https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Russas-CE, 18 de Dezembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

girlane
Retângulo

girlane
Retângulo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001.04.12.2024-

SECULTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001.04.12.2024-
SECULTE. A Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte da Prefeitura
Municipal de Russas – CE, através da Agente de Contratação torna
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de
janeiro de 2025 às 09h00min no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA
COMUNIDADE DE SÃO PEDRO, ZONA RURAL DE
RUSSAS/CE. Tudo conforme especificações contidas no Projeto
Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível
nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br e
https://www.gov.br/pncp/ptbr.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO –
Agente de Contratação.

Russas/CE, 18 de dezembro de 2024.

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Código Identificador:ACAD0189

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 20/12/2024. Edição 3614
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

20/12/24, 11:55 Prefeitura Municipal de Russas

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/ACAD0189/1fc440ab4323b47ef7c3de8dfdf81b091fc440ab4323b47ef7c3de8dfdf81b09 1/1